atis et efficaciter inducatis, ipsosque moneri et induci per Ecclesiarum

dicte Civitatis nostre Curatos, modo simili, faciatis ac eciam inhiberi, sicuti

ipsis tenore Presencium inhibemus, ne exnunc, in vendeudo que ad eos

pertinent, precium per Excellentissimum Principem et Dominum nostrum,

Anglie et Francie Regem illustrem, et Consilium suum. pro utilitate publica

limitatum, exigant quovis modo, set Statutum in hac parte salubriter edituni

striccius teneant et observent. De die, vejo, recepcionis Presencium, modo
et forma cxecucionis presentis Mandati nostri, ac eciam nominibus et per-

sonis premissis contraveniencium, et de fautoribus eorundem, nos, citra

Octabas Assumpcionis Beate Marie [22 Aug.], reddatis debite cerciores per

Literas vestras patentes, harum seriem dilucide continentes.— Datum spud

Chuddeleghe, ixa die mensis Augusti, Anno Domini Millesimo CCCm ° quin-

quagesimo secundo, et Consecracionis nostre vicesirao quinto.

1 It will be observed that Exeter had its Bishop refers to " the Theatre of our

Theatre, in which Plays were per- City of Exeter " in distinct terms,

formed, as early as 1352 ; for the See, also, page 1055, note.
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^•Partington [Dcrtyngtone, MS.] [Thomas 1
]
Bernhous, R,

—

V i

' Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Nobilis Mu-

I. lieris, Domine Margarete Martyn (Cbudleigb, 2 Sept.).

Park-bam j Master William Crior, R.,

—

Licence of non-residence for a year, to study, "dutn, tanien, absencie sue

fol, 173. dampnum elimosinarutn largicione, arbitrio Domini taxanda, compensetur
"

(Cbudleigb, 10 Sept.). On tbe some day be obtained Licence of non-

residence for a year, "iusistendo obsequiis Domini Jobannis Dubliuensis

Episcopi'2 ; also, Letters Dimissory "ad omnes Sacros Ordines."

Monkokehampton ; Sir John Luvenescote, R ,

—

licence of non-residence for a year, " ex certis causis per ipsum allegatis et

per Dominum approbatis " (Cbudleigb, 18 Sept.)

Kgj: .Barnstaple Vicarage ; Cornpodcio inter Pr/orem Barnestapolie et

Vicarium Ecclesie Parochialis Barnestapolie super Vicaria, Loci.

Universis Sancte Matris Ecclesie filiis piesentes Literas inspecturis, Jobannes,

miseracione Divina p]xoniensis Episcopus, salutem, cum benediccione et

gracia Salvatoris.—Universitati vestre, tenore Presencium, intimamus quod
dudum bone memorie Walterus de Stapeldt>ne, Predecessor noster, Vicariam

Ecclesie Parocbialis et curate Beati Petri Barnestapolie, nostre Diocesis,

constituit et ordinavit, et certis porcionibus limitavit, ut in Registro ipsius

dilucide vidimus contiueri3
, sub eo qui sequitur tenore verborum,—Tercio

die Novembris, Anno Domini Millesimo CCC ia0 undecimo, apud Tautone
Episcopi, ordinata et taxata fuit Vicaria Ecclesie Beati Petri Barnestapolie,

deconsensu Prions Barnestapolie, et Commonacborum suorum, quibus dicta

Ecclesia appropriata existit, et Domini Philippi [de Cruce], tunc Vicarii in

in eadem, sub hac forma ; videlicet, quod idem Vicarius et successores sui,

qui pro tempore fuerint, habtant et percipiant, nomine Vicarie sue, totum
altilagium et minores decimas, una cum feno tociusParochie Ecclesie predicte,

exceptis minoribus decimis provenieutibus de animalibus dictorum Religio-

sorum et animalibus aliorum que in dominico dictorum Religiosorum pascunt

et cubant, ac eciam decimis molendinorum suorum que optinent in presenti.

Facient, eciam, predicti Religiosi construere, suis sumptibus, Domoscompe-
tentes, super solum suum proprium et in loco competenti, pro Vicario ad
inbabitandum, citra unum annum a Eesto Sancti Micbaelis proximo sequi-

turum, sub peua decern librarum in Fabricam Ecclesie nostre Exoniensis pro

nostra et Successorum nostrorum disposicione convertendarum. Quas,

quidem, Domos extunc, Libros. eciam, Vestimenta, et cetera Omamenta
ejusdem Ecclesie ad Rectoriam s[>ectancia, necnon vitium fenestrarum Can-
celli ipsius Ecclesie, postquam omnia, seme], predicts per dictos Religiosos

sufficienter reparata fuerint et correcta, dictus Vicarius et sui successores

Vicarii dumtaxat suis sumptibus sustinebunt. Solvent, eciam, idem Vicarius

et sui successores Vicarii Piocuracionem Arcbidiaconi Loci, Oatbedraticum,
et Synodaticum ; alia, vero, onera dicti Cancelli et extraordinaria ipsius

Ecclesie imposita et imponenda ad Religiosos pertineant supradictos ; et

solvent, nicbilominus, dictus Vicarius et sui successores Vicarii eisdem
Religiosis, singulis annis, in quatuor Festis anni principalibus, videlicet

Natalis Domini, Pascbe, Nativitatis Sancti Baptiste, et Sancti Micbaelis, in

Ecclesia Conventuali Barnestapolie, centum solidos annue Pensionis, equis

porcionibus ; in cujus solucione, si infra quindecim dies a tempore aliquoruni

predictorum terminorum defecerit facienda, volumus et ordinamus quod
idem Vicarius et successores sui eo ipso dicta Vicaria, absque alio Processu

1 See Vol. iii, fol. 74. A blank space is Bishop Grandissou himself wrote
left for tbe Cbristian name. here. Taxacxo Vicarie Barnastapolie. There

'

2 John de Sancto Paulo. are some slight verbal variations iu
3 Hey. fol. 6Q\>

; vvbeie, in tbe margin, this copy.
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•A.T). Buper hoc faciendo, shit privati ; etextunc liceat eisdein Religioais Personam
ydoneam ad dictamjVicariam, ut ad vacantem, libere presentare; salva nobis

Vol. I. et Successoi ibus nostris potestate dictam Vicariam auginentandi et minuendi.
[fol. et predictam Ordinacionem seu Taxacionem mutandi, si et prout viderimus,
193-J aut viderint, expedire.—Cumque inter Religiosos Viros, Rogerum Caj>i.

Priorem Prioratus Beate Marie Magdalene Barnestapolie, et ejusdern Loci
Commonacbos,OrdinisSanctiBenedicti,ex una parte, etDominumWillelmutn
Warthecoppe, Perpetuum Vicarium Ecclesie l'arochialis supradicte, ex parte

alia (sic), super et de Pensione de qua in supradicta Ordinacione tit mencio,
quam prefati Prior et Commonachi a dicto Vicario juxta Ordinacionem
])redictam in instancia figurata judicialiter petiverunt ; necnon, super restitu-

cione possessionis ejusdern Pensionis,qua idem Prior et Commonachi per Vic-

arium memoratum per triennium continuum se dixerant spoliatos, gravis litis

et dissensionis materia suborta fuisset ; Partes supradicte coram nobis, in novo
deambulatorio Manerii nostri de Chuddeleghe, vicesimo septimo die mensis Sep-
tembris, Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimosecundo,personaliter
constitute, auctoritate nostra, et ceteris in hac parte requisitis de jure interve-

nientibus, super litibus, controversiis, et dissensionibus, motis ut premittitur

inter eas, transegerunt et unanimiter concordarunt in modum qui sequitur.

tunc, ibidem,—In primis, videlicet, quod iidem Prior et Commonachi, ac

puccessores sui ibidem, extunc, aunuatim, a dicto Domino Willelmo
Warthecoppe, quamdiu eidem prefate Ecclesie Parochialis Bai nestapolie

Vicarium Perpetuum coutingeret remanere, et a succeesoribus suis, dicte

Ecclesie Vicariis, Pensionem prenotatam integraliter et in solidum, juxta

vim et efifectum Ordinacionis memorate quam in suis viribus, absque
contradiccione Vicarii predicti vel suorum, ut premittitur, successorum,

percipient et habebunt, ac eciam medietatem omnium candelarum et cere

quas ad Ecclesiam Parochialem predictam in Festis Purificacionis Beate
Marie, annis singulis, singulariter contigerit obvenire. Habebunt, eciam,

iidem Prior et Commonachi, ac successores sui Priores et Commonachi
ibidem, omnes et singulas majores decimas et minores de quibuscumque
pratis, gardinis, seu curtilagiis infra fines et limites Parochie memorate
constitutis, que Sacristie dicti Prioratus ab antiquo extiterant assiguate,

absque impedimento dicti Vicarii et suorum, ut premittitur, successorum.

Et Vicarius supradictus et successores sui, in dicta Ecclesia Parochiali

Barnestapolie Perpetui Vicarii, a prefatis Religiosis habebunt inperpetuum,
nomine Vicarie sue predicte, unam partem gardini prope dictum Prioratum
situati, continentem quinquaginta sex perticatas terre

;
quam, quidem,

partem gardini dicti Prior et Commonachi dederunt eidem Domino Willelmo
et successoribus suis, nomine dicte Vicarie, hujusmodi transaccionis pre-

textu, libere et inperpetuum possidendam. Ad quorum omnium et singu-

lorum observacionem Partes supradicte coram nobis in continenti, juxta

composicionem seu transaccionem supradictam, se juramenti vinculo, tactis

Sacrosanctis Evangeliis, astrinxerunt. Et nos, Johannes, Exoniensis Epi-

scopus supradictus, ut composicio sive transaccio prelibata realis efnciatur,

perpetuis temporibus duratura, consensum, assensum, et auctoritatem

nostram eidem, quantum ad nos attinet, prebuimus. Et in premissorum

omnium testimonium atque fidem presentes pateutes Literas sigilli nostri

appensione fecimus communiri.—Data in dicto Manerio nostro de Chudde-
leghe, predicto vicesimo septimo die mensis Septembris. Anno Domini
Millesimo CCCmo quinquagesimo secundo, et Consecracionis nostre vicesimo

quinto. [It will be observed that this omitted Document is out of place by

some twenty folios, having been inserted under the year 1355.]

[
fo,

« Combe-Raleigh ; Sir Nicholas [Mileward, chaplain], R.,

—

Licence of non-residence for a year " insistendo obsequiis Domini Johannis de

Raleghe, Militis, Patroni sui ; dum, tamen, interim defectus in domibus

Rectorie sue faceret congrue reparari " (Chudleigh, 30 Sept.).
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im: [Jflutacio amu Consecracfoms Domtnu]
Vol. I.

foi. JUna gjomint ittUlestmo iiT€€mo lij
&0

, ct Coitsecradonte fcicti

|]atdes xxbj f0 indpiente.

Licences granted to certain Augustinian Friars,

—

Memorandum quod xviij die mensis Octobris, videlicet die Jovis in Festo

Sancti Luce, Evangeliste, apud Peyngtone, Frater Johannes de Clyve,

OrdiuisFratruraHeretnitarum Sancti A.ugustini,admissus fuit per Dorainnin,

ad Presentacionem Priori* ProvinciaHs dicti Ordinis, ad celebrandum Di-

vina, Confessiones audiendum, etc., casibus a jure reservatis exceptis ; non
obstante Prohibicioue dicti Patris alias facta Fratribus supradictis

;
proviso

quod infra fines Parochie de Tounstalle nullatenus se ingerat dictus Frater,

ad premissa quomodolibet facienda.—Eisdem die et loco, Frater Johaunes
de Bradeforde, Professus Ordinis Fratrum Heremitarum Sancti Augustini,

presbiter, obtinuit Licenciam celebrandi Divina ubicumque in Diocesi

Exoniensi preterquam inter fines Parochie de Tounstalle ; non obstante,

ut supra.

Woodleigh [Wodeleghe, MS] Sir William Wyke, R. —
Licence of non -residence for a year, " insistendo obsequiis Nobilis Viri, Domini

Hugonis de Courtenay, Comitis Devonie ; cum clausulia consuetis
"

(Chudleigh, 12 Nov.).

iWutacta annt Imaniactoms.

[Jtnno Domini $t\°. C(Mmo ltij°, et (Eoneeaadxmis Vxd'x

Jatd0 xxbjt0
.]

^- Dunkeswell Abbey; Professio [Willelmi Wedmore], Abhatis de

Dunkeswille,—
Die Dominica qua cantatur Officium Misericordia Domini, videlicet vija die

mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimo tercio,

Dominus, in Capella Manerii sui de Chuddeleghe, benedixit Abbatem Mon-
asterii de Dunkeswille

;
qui profitebantur sub hac forma,—Ego, Frater

Willelmus, Abbas de Dunkeswille, Ordinis Cisterciensis, Subjeccionem, Re-
verenciam, et Obedienciam a Sanctis Patribus constitutam, secundum Regu-
lam Sancti Benedicti, tibi, Domine Johannes Episcope, tuisque Successoribus
Canonice substituendis, et Sancte Sedi Exoniensi, salvo Ordine nostro, per-

petuo me exhibiturum promitto.

St. Columb-Major ; Sancte Columbe Majoris,—
Universis ad quos presentes Litere pervenerint, quorumve interest vel interesse

poterit quomodolibet in futurum, Johannes, etc., salutem in amplexibus
Salvatoris —Nuper dilectus Alius, Radulphus de Arundelle, presbiter, Rec-
tor Ecclesie Parochialis et curate Sancte Columbe Majoris, in Cornubia,
nostre Diocesis, in nostra presencia constitutus, volens, ut asseruit, ex certis

causis conscienciam suam racionabiliter moventibus, ab animarum cura et
regimine ejusdem Ecclesie libenter exonerari, nobis humiliter supplicavit
quatinus Resignacionem suam de ipsa Ecclesia sua acceptare et admittere
dignaremur. Unde nos, auditis et examinatis ac plene discussis et intellectis

causis Resignacionis hujusmodi faciende
;
quia manifeste comperimus causas

ipsas veras et sufficientes esse ad Resignacionem hujusmodi faciendam, Re-
signacionem eandem in scripta redactam, ac per ipsum Radulphutn coram
nobis lectam et nobis traditam,—reservata nobis potentate providendi et
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A.D. asaignandi eidem Radulplu, de facultatibus ejusdem Ecclesie, competentcm
}>ro vite sue necessariis, prout decreverimus, porcionem,— duximusadmittt n-

Vol. I dam. Vacaute, itaque, dicta Ecclesia Sancte Colutnbe Majoris per apon-

tanearn Resignacionem prefati Domini Radulphi in manibus nostris factam

ct per nos taliter acceptatam ; dilectoque filio, Mugiatro Roberto Hurewarde,
clerico, ad Presentacionem dilecti filii. Domini Johannis de Arundellis,

Militis, veri ejusdem Ecclesie Patroni, premissa Inquisicione diligenti super

jure Patronatus et aliis articulis consuetis in talibus, ut est moris, concur-

rentibus, eciam, omnibus de jure in bac parte requisitis. ad ipsam Ecclesiam

p<er nos admisso et instituto Canonice in eadem ; nos, attendentes prefati

Domini Radulphi generis nobilitatem, ipsiusque indigencie paterno compa-
cieutes affectu ; ne, bumano destitutus suffragio, in opprobrium Cleri

Ordinisque Sacerdotalis, meudicare misere compellatur, ad instantem petici-

onem dicti Domini Johannis, Patroni ejusdem Ecclesie, ac de expresso

unanimi assensu et consensu memorati Magistri Roberti, tunc Rectoris,

necnon dilectorum in Christo filiorum, Decani et Capituli Ecclesie nostre

Cathedralis Exonie, cum quibus super premissis tractatum fecimus et ha-

buimus diligentem
;
prefatisque Johanne et Roberto nostris in hac parte,

ordinacioni, voluntati, et decreto, pure, sponte, simpliciter. et absolute

se primitus submittentibus, ac subsequenter de stando in omnibus et

parendo nostris bujusmodi ordinacioni, voluntati, et decreto juratis,

deliberacione prehabita diligenti, decrevimus et assignavimus, prout tenore

Presencium ordinamus, deceruimus, et assignamus, eidem Domino Radul-
pho, dictam Ecclesiam taliter dimittenti, ex premissis causis et aliis veris et

legitimis nos ad id propensius excitantibus, fore per modum quisequitur suc-

currendum ; videlicet, quod idem Dominus Radulphus exnunc, toto tempore
vite sue, percipiat et habeat, nomine puri et simplicis beneficii, de prefata

fol^ Ecclesia Sancte Columbe Majoris, ac de Magistro Roberto Hurewarde, ejus-

dem Ecclesie nunc Rectore, ejusque successoribus qui pro tempore fuerint,

ipsius Ecclesie Rectoribus seu possessioni incumbentibus, unam Pensionem
annuam viginti librarum sterlingorum, eidem Radulpho singulis annis, in

Festis Sancti Michaelis Archangeli, Natalis Domini, Pasche, et Nativitatis

Sancti Johannis Baptiste, absque diminucione, contradiccione, seudifficultate

aliqua persolvendam ; memoratum Magistrum Robertum, Rectorem Ecclesie

antedicte, in solucione Pensionis hujusmodi, juxta ipsius spon taneam con-

fessionem, ac de suo consensu expresso, finaliter condempnantes. In quorum
omnium et singulorum testimonium sigillum nostrum, una cum sigillis

dictorum Decani et Capituli, necnon Domini Johannis, Patroni. et Magistri

Roberti, Rectoris, predictorum, Presentibus est appensum. Data in Capitulo

nostro Exoniensi, vicesimo octavo die mensis Junii, Anno Domini Millesimo

CCCm0 quinquagesimo tercio, et Consecracionis nostre vicesimo sexto.— Et
nos, Decanus et Capitulum, necnon Johannes et Robertus supradicti, pre-

missis omnibus et singulis, quantum ad nos attinet, consencientes, sigilla

nostra Presentibus apposuimus, die, loco, mense, et Anno Domini supradictis.

Dimissorie,—
— William Shevioke, clerk, " ad ornnes Minores et ad omnes Sacros Ordiues,

... ad titulum Abbatis et Couventus Bucfestrie, penes Registrum resideu-

tem." (Chudleigh, 16 Aug ).

—Henry Wythefelde, accolite, " ad omnes Sacros Ordines, ... ad titulum
Prioris et Conventus de Berliche [Berlinch, Somerset], penes Registrum resi-

dentem " (Chudleigh, 2L Aug.).

173b.
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[iMutarto amu Inraniacionfa JDomfatJ
^•JUno p0mini JE°. 0r<E<3I

mo liuj' , ct Conserntcumi* butt
vol. i. Jhitris bicesimo scptimo.

J*
1, Exeter, St. John's Hospital ; Concessio sepulture pro Magistro,

FratribuSf et pauper ibus Domus Sanctl Johannis Exonie,—
Universis Sancte Matris Ecclesie iiliis, precioso Christi Sanguine redemptis,

Johannes, etc., salutem in Eodera, Qui est omnium Vera Salus.—Univer-
sitati vestre innotescimus per Presentes quod in primiciis nostre Promo-
cionia ad curam regiminis Pastoralis cui presidemus licet inmeriti,

Hospitale Sanctorum Johannis Baptiste ac Johannis Evangeliste, in Civitate

Exoniensi, Fundacionis ac Patronatus Episcopalis, ita desolatum comperimus
quod in eo unicum Fratrem probum, babitum deferentem, et paucos
infirmos invenimus decumbentes. Cujus desolacioni non mediocriter com-
pacientes, sacrumque Religionem in eodem plenius plautare, ad laudem et

honorem Altissimi et Sanctorum Suorum predictorum, votivis affectibus

cupientes, mediantibus ope et auxilio Executorum Testamenti pie memorie
Dominorum Thome et Walteri Secundi, Precedessorum nostrorum, Exoni-
ensium Episcoporum, necnon Nobilis quondam Viri, Willelmi Martyn,

f'2 1
- numerum quinque Fratrum sacerdotum, ibidem Deo famulancium, unum

1 ' 4bl eorum in Priorem preficiendo, curam animarum Confratruin et pauperum
dicti Hospitalis eidem, ut antiquitus fieri consuevit, committendo, ad Divini
Cultus augmentum, et duodecim pauperum infirmorum, necnon octo pue-
rorum pauperum cum Magistro ad eos in Grammaticis instruendum, de
consensu dilectorum filiorum, Decani et Capituli Ecclesie nostre Cathedralis
Exonie, prout in aliis Literis nostris plenius continetur, perpetualiter cu-
raviraus ordinare, predictosque Fratres ordinem et observanciam Regule
Sancti Augustini,ad laudem ethonorem ejusdem Domini nostri Jhesu Christi

et predictorum Sanctissimorum Johannis Baptiste ac Precursoris Christi,

necnon Johannis Ejus Evangeliste et Apostoli predilecti, ordinavimus et

fecimus profiteri. Dehinc, quia propter defectum proprii Cimiterii, omnia in

dicto Hospitali decedencium funera ad commune Civitatis poliandrum, juxta
Ecclesiam Cathedralem, non sine magno labore Fratrum et tedio et Officii

Divini impedimento, ac aliis distraccionibus, humandadeferri consueverant;
volentes tam pium opus ac Religionem sic per nos plantatam uberius pro-

movere etsolidare, ipsorumqueReligiosorum devocionemad ipsam Ecclesiam
et Locum eundem in quo vivere sunt professi, et tam ipsi quam infirmi et

pauperes supradicti Sacramenta Ecclesiastica recipere consueti, fervencius
excitare, Ecclesiam dicti Hospitalis et quandam aream infra cepta ejusdem,
prefate Ecclesie contiguam, una cum iuteriori ambitu dicte Ecclesie, cum
parte Claustri et Capituli,—habito prius super hoc tractatu cum dilectis in

Christo filiis, Decano et Capitulo Ecclesie nostre Cathedralis predicte, et

nullo pro tunc contradicente, assistentibusque nobis quibusdam ejusdem
Ecclesie nostre Canonicis,—pro sepultura Prioris, Fratrum, et pauperum
predictorum iuibi obtineuda, dedicavimus, et pro Priore, Fratribus, et

pauperibus supradictis liberam et ab omni onere quietam, secundum Sacros
Cauones, concessimus, et per Presentes concedimus sepulturam, juribus
nostris et Ecclesie nostre Cathedralis predicte, quo ad alios sepulturam inibi

eligentes, in omnibus semper salvis. In cujus rei testimonium presentes
Literas sigilli nostri appensione fecimus communiri.- -Data in Manerio
nostro de Chuddeleghe, ultimo die mensis Marcii, Anno Domini Mmo

.

CCC 1" lihj t0 , et Consecracionis nostre vicesimo septimo.

174b
Concerning the state of the Parish-Churches; Scribitur Archi-

diaconis ut curent quod Ornamenta Ecclesiarum qiuis visitaverlnt

sint hcnesta,—
Johannes, etc, dilectis hi Christo filiis, Archidiaconis singulis in Ecclesia nostra
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A.p. Cathedrali Exonie, salutem, graciain, et benediccionem.—Frequens et assi-
13o4.

(^ ua multorum insinuacio, querula et eciam fidedignn, nobis exhibita, con-
Vol. I. tinebat quod, licet inter cetera que ad sollicitudinem Archidiaconalem in

Visitacionibus vestris pertinere noscuntur, de Ornameutis Ecclesie visitate,

ut ad decorem Domus Dei bint fulgida et hone.sta, secundum Precepta
Canonum et Sanctorum Patrum Constituciones penaliter editas et publice